
     РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

     Министерство на земеделието и храните 

       Българска агенция по безопасност на храните  

 Гр. София,  1606,  бул. „Пенчо Славейков”  № 15A 
 +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,     www.bfsa.egov.bg 

 
 Ниво 3, TPL-RED        Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN           Ниво 0, TPL-WHITE 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 

Recoverable Signature

X РД11-2854/01.12.2023 г.

Signed by: Gabriela Svetoslavova Dimitrova  
 

На основание чл. 47, ал. 1, ал. 2 и ал. 6, чл. 50, ал. 1 и чл. 117, ал. 1, т. 1, 2, 7, 8, 9, 12 и 

13 от Закона за ветеринарномедицинската дейност, Делегиран регламент (ЕС) 2020/687 на 

Комисията от 17 декември 2019 година за допълнение на Регламент (ЕС) 2016/429 на 

Европейския парламент и на Съвета по отношение на правила за профилактика и контрол 

на някои болести от списъка и във връзка с констатирано огнище на болестта Инфлуенца 

по птиците (грип) в животновъден обект с рег.№3BG08998 за отглеждане на подрастващи 

кокошки носачи, находящи се в гр. Генерал Тошево, общ. Генерал Тошево, обл. Добрич и 

съгласно получен лабораторен резултат от Национална Референтна Лаборатория за 

“Инфлуенца “А“ и Нюкясълска болест по птиците” към НДНИВМИ с протокол от 

изпитване, с изх. № ДДД-02-7256/01.12.2023 г. 

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

I. Обявявам вторично огнище на Инфлуенца А (грип) по птиците в животновъден 

обект с рег.№ 3BG08998 и епидемиологично и технологично свързания с него 

животновъден обект с рег.№ 9500-0746 и двата за отглеждане на  подрастващи кокошки 

носачки, находящ се гр. Генерал Тошево, общ. Генерал Тошево, обл. Добрич. 

II. Директорът на ОДБХ – Добрич да организира принудително умъртвяване по 

хуманен начин и обезвреждане на всички засегнати и контактни птици в животновъдните 

обекти с констатирано огнище по т. I. 

III. Мерките по т. II. да се изпълнят при спазване на изискванията на Регламент (ЕО) 

№ 1099/2009 на Съвета относно защитата на животните по време на умъртвяване, след 

одобрен и заверен от директора на ОДБХ индивидуален план за хуманно умъртвяване на 

птиците с включени в него методи за умъртвяване и обезвреждане. 

IV. Труповете на птиците в обектите по т. I и контаминирания материал да бъдат 

унищожени под официален надзор, по начин, недопускащ разпространяване на болестта 

съгласно изискванията, посочени в Регламент (ЕО) № 1069/2009. 

V. Да се извърши механично почистване и многократна дезинфекция на 

помещенията за птици, оборудването, транспортните средства, както и на дворовете и 

улиците в и около птицевъдните обекти по т. I. 

VI. Собственикът на обектите по т. I да бъде обезщетен съгласно чл. 141-148 от 

Закона за ветеринарномедицинската дейност. 

 



страница 2 от 3 

 

  Гр. София,  1606,  бул. ”Пенчо Славейков”  № 15A 
  +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,     www.bfsa.egov.bg 
 
 Ниво 3, TPL-RED      Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN         Ниво 0, TPL-WHITE 
 

 

VII. Определям: 

1. три /3/ км предпазна зона около животновъдните обекти по т. I., в която влизат 

следните населени места в обл. Добрич, общ. Генерал Тошево, както следва: 

- гр. Генерал Тошево 

 

2. десет /10/ км наблюдавана зона около животновъдните обекти по т. I., в която 

влизат следните населени места, както следва в обл. Добрич, общ. Генерал 

Тошево: 

- с. Снягово; 

- с. Огражден 

- с. Йовково; 

- с. Кардам; 

- с. Чернооково; 

- с. Писарово; 

- с. Люляково; 

- с. Преселенци; 

- с. Малина; 

- с. Петлешково; 

- с. Присад; 

- с. Пленимир; 

- с. Равнец; 

- с. Дъбовик; 

- с. Къпиново. 

 

VIII. В и от зоните по т. VII: 

1. търговията и придвижването на домашни, диви и други птици, яйца за разплод, 

птиче месо, продукти от птиче месо и яйца за човешка консумация да се извършва само и 

единствено при стриктно спазване на мерките, посочени в Заповед № РД11-493/17.02.2020 

г. на изпълнителния директор на БАБХ; 

2. забранявам организиране и провеждане на панаири, пазари и изложби за птици; 

3. забранявам разселване на птици за подновяване на дивечовия запас. 

IX. Директорът на ОДБХ Добрич да организира: 

1. извършване на преброяване и регистрация на животновъдните обекти за 

отглеждане на птици, намиращи се в населените места, разположени в зоните по т. VII; 

2. извършване на клинични прегледи на птиците, отглеждани в населените места по 

т. VII, т. 1. 

3. да се засили контрола на птицевъдните обекти на територията на област 

Пазарджик; 

4. вземане на проби за лабораторно изследване при всяко съмнение за инфлуенца по 

птиците; 

5. отглеждането на птиците, в зоните по т. VII, в затворени помещения; 



страница 3 от 3 

 

  Гр. София,  1606,  бул. ”Пенчо Славейков”  № 15A 
  +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,     www.bfsa.egov.bg 
 
 Ниво 3, TPL-RED      Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN         Ниво 0, TPL-WHITE 
 

6. извършване на епизоотично проучване и проследяване през последните три 

седмици на движения на домашни и други птици, яйца, продукти и странични животински 

продукти добити от тях, фураж за птици, и на транспортните средства, свързани с 

технологичния процес в зоните по т. VII. 

7. извършване на проверка за въвеждане на мерките за биосигурност в птицевъдните 

обекти на територията на област Добрич. На собствениците на обектите, които не са 

въвели мерките за биосигурност да бъдат съставени актове за установяване на 

административно нарушение. 

8. спазването на мерките за биологична безопасност при влизането или излизането на 

хора в и от животновъдните обекти, в които се отглеждат птици. 

Х. Директорът на ОДБХ Добрич: 

1. да представи ежедневно до 16.00 часа, доклад за изпълнението на мерките, 

посочени в настоящата заповед в дирекция “Здравеопазване и хуманно 

отношение на животните” при Централно Управление (ЦУ) на БАБХ на 

следния електронен адрес: ahw@bfsa.bg. 

2. да определи със заповед служители, които ще изпълняват мерките по т. II-V 

и IX.  

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на ресорния заместник 

изпълнителен директор на БАБХ за дейността на дирекция „Здравеопазване и хуманно 

отношение към животните“. 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на ресорния заместник изпълнителен 

директор на БАБХ за дейността на дирекция „Здравеопазване и хуманно отношение към 

животните“, главния директор на главна дирекция „Верификация на официалния 

контрол“, директора на дирекция „Здравеопазване и хуманно отношение към животните“ 

при ЦУ на БАБХ, директора на дирекция „Финансово-стопанска дейност“ при ЦУ на 

БАБХ, директорите на Областните дирекции по безопасност на храните, за сведение и 

изпълнение.  

 

 

Recoverable Signature

X  

ЗА ИЗП. ДИРЕКТОР ПРОФ. ОЛЯ КАРАДЖОВА

ЗАПОВЕД №РД11-2846/30.11.2023 Г.

Signed by: OLIA EVTIMOVA KARADJOVA  
 

 

 

 

 

mailto:ahw@bfsa.bg

